
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная щкола №20 имени Героя Советского Союза Адама 
Петровича Турчинского поселка Псебай муниципального образования

Мостовский район

ПРИКАЗ

от 3 г. . №

Об утверждении стоимости питания обучающихся МАОУ СОШ № 20 
имени А.П. Турчинского поселка Псебай на 2023 год

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года 
№ 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 28 апреля 2022 года № 1024 «О внесении изменений в 
приказ министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 18 января 2022 г. №58 «Об утверждении нормативов 
обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся 
на 2023 -  2025 годы», с постановлением администрации муниципального 
образования Мостовский район от 9 декабря 2014 года №2759 «Об 
утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из 
многодетных семей общеобразовательных организаций муниципального 
образования Мостовский район», с постановлением администрации 
муниципального образования Мостовский район от 12 января 2022 года №348 
«Об утверждении Порядков обеспечения бесплатным питанием и денежной 
компенсацией обучающихся в бюджетных и частных общеобразовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования за счет 
средств федерального бюджета, средств бюджета Краснодарского края, а также 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский 
район», на основании приказа районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район «О внесении 
изменений в приказ от 16 сентября 2022 года № 386 «Об утверждении 
стоимости питания обучающихся общеобразовательных организаций на 2023 
год»» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием из 
расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающего в день по 
фактической посещаемости:



1) завтрак обучающихся 1 - 4  классов, в том числе обучающихся с 
ОВЗ и детей-инвалидов -  71,03 рублей;

2) обед обучающихся 1-4 классов и обучающихся с ОВЗ и детей- 
инвалидов -  86,00 рублей;

2. Утвердить среднюю стоимость питания на одного обучающегося в 
день по фактической посещаемости:

1) на одного обучающего 5-11 классов -  9,50 рублей (за счет средств 
бюджета муниципального образования Мостовский район осуществляется 
частичное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся);

2) на одного обучающего из многодетной семьи -  10 рублей (частично 
компенсирует родительскую оплату за питание, средства из краевого бюджета);

3) завтрак обучающихся 5-11 классов -  ( 51,0 ^  рублей (средняя
родительская плата на 2023год 41,54 руб. + 9,50 рублей местный бюджет);

4) завтрак обучающихся 5-11 классов с ОВЗ и инвалидов -  83,70 рублей;
5) обед обучающихся 5-11 классов с ОВЗ и инвалидов -  87,50 рублей;
3. Утвердить размер компенсации за двухразовое бесплатное горяч ̂  

питание для детей ОВЗ и детей-инвалидов, проходящих обучение на дому:
1) на одного обучающегося 1-4 классов -  157,03 рублей в день;
2) на одного обучающегося 5-11 классов -  171,20 рублей в день;
4. Классным руководителям 1-11 классов донести информацию до 

родительской общественности и учащихся классов.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Волкодерову О.И., 

ответственного за организацию горячего питания.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

.^епьное у, ^

Директор МАОУ СОШ №20 .
имени А.П.Турчинского поселка ПсебШ!

С приказом ознакомлены:
Л.В.Бойко 
Е.С.Бородина 
Е.И.Васева 
И.В.Вереникина 

Ж / Л.Н.Волкова 
^^^^^О.И.Волкодерова 

Я.А.Волосатова 
С.М.Галкина 
Е.В.Дармограева

О.М.Бушуева

А.П.Дранова 
Н.Е.Лотц 
С.М.Месхи 

.А.Ососова 

.А.Панычева 
И.Б.Рахимова 
М.К.Т ертычная 
Ю.А.Трубарова 

С.Тяжелкова 
Л.С.Юрченко


